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Katowice 12.10.2007r.

Egz. Nr 1

rozesłano według rozdzielnika

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, Zespół Zamówień Publicznych informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Termomodernizacja i remont budynku KMP w Tychach” wpłynęły zapytania i w oparciu o przepis art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy udziela następujących wyjaśnień i modyfikacji siwz:

1. Czy wymogiem Zamawiającego jest podanie przez Wykonawców nazw materiałów oferowanego systemu ocieplającego (metoda lekka-mokra)? Określenie oferowanych materiałów pozwoli Zamawiającemu na jednoznaczne sprawdzenie zgodności przedstawionych w ofertach rozwiązań materiałowych z wymogami zawartymi w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawców nazw materiałów oferowanego przez nich systemu ocieplającego.

2. Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie podane w SIWZ nazwy materiałów są nazwami przykładowymi, a oferowane przez Wykonawców materiały zamienne posiadać muszą parametry techniczne nie gorsze od wymienionych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza materiały zamienne pod warunkiem zachowania parametrów technicznych materiałów podanych w SIWZ.

Z wyjątkiem płytek podłogowych, Zamawiający wymaga od Wykonawców zastosowania płytek z kamieni sztucznych typu Nowa Gala, z uwagi dostosowanie ich do typu już zabudowanego w poczekalni i recepcji.

3. Wg specyfikacji Technicznej, Opisu Technicznego oraz rys detalu D01 należy ocieplić dach styropianem laminowanym Fs30 gr 15 cm. oraz pokryć papą termozgrzewalną, natomiast nie ujęto tych robót w przedmiarze. Prosimy o podanie pozycji wraz z podstawami wyceny i ilościami.

Odpowiedź:

Projekt techniczny i STWiOR obejmuje termomodernizację i kompleksowy remont całego obiektu, natomiast w  przedmiarze ujęto tylko część robót remontowo-budowlanych.

Nie należy wyceniać docieplenia dachu, ofertę sporządzić ściśle wg załączonych przedmiarów.

4. Wg Specyfikacji Technicznej oraz Opisu Technicznego i rysunków należy wykonać drenaż opaskowy wokół budynku oraz wykonać opaskę z kostki brukowej, co nie zostało ujęte w przedmiarze. Prosimy o podanie pozycji wraz z podstawami wyceny i ilościami.

Odpowiedź:

Projekt techniczny i STWiOR obejmuje termomodernizację i kompleksowy remont całego obiektu, natomiast w  przedmiarze ujęto tylko część robót remontowo-budowlanych.

Nie należy wyceniać drenażu, ofertę sporządzić ściśle wg załączonych przedmiarów.

5. Wg opisu technicznego na ścianach zewnętrznych należy wykonać tynk akrylowy lub mineralny biały malowany farbami akrylowymi oraz na cokole tynk wzmocniony. Na rysunkach elewacji podano farby akrylowe firmy Atlas. Natomiast w przedmiarze robót 

poz. 47-51 przyjęto tynk akrylowy wraz z malowaniem farbami (tynku akrylowego się nie maluje) wg systemu Baumie a w pozycjach dotyczących docieplenia ścian przyjęto system Atlas. Prosimy o sprecyzowanie jak należy wykończyć ściany zewnętrzne oraz zmianę podstawy wyceny w pozycji 48-51 wg KNR 23 (Atlas).

Odpowiedź:

Nazwa systemu została podana przykładowo, można zastosować inny system o nie gorszych parametrach, poniżej podaje się  szczegółowy opis R,M,S  pozycji 48 – 51:

Poz. 48-49 KNR AT-31-0501-03 

R – 0,411 r-g/m2
M – masa tynkarska akrylowa lub marmorit – 3,1 kg/m2, mat. pomocnicze 1,5%

S – żuraw okienny- 0,0064 m-g/m2, środek transportowy- 0,0086 m-g/m2.

Poz. 50 – KNR AT-31-0501-4

R – 0,5343 r-g/m2
M – masa tynkarska akrylowa – 3,1 kg/m2, mat. pomocnicze 1,5%

S - żuraw okienny- 0,0064 m-g/m2, środek transportowy- 0,0086 m-g/m2.

Poz. 51 – KNR AT-31-0602-02

R – 0,257 r-g/m2
M – grunt uniwersalny – 0,25 kg/m2, farba akrylowa – 0,5 kg/m2, mat. pom. – 1,5%

S – środek transportowy – 0,0005 m-g/m2.

6. Wg Opisu Technicznego i rysunków należy rozebrać okna z luksferów i w ich miejsce osadzić ramy aluminiowe wypełnione szkłem Pilklington w kolorze jasnozielonym, co nie zostało ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o podanie pozycji wraz z podstawami wyceny i ilościami.

Odpowiedź:

Projekt techniczny i STWiOR obejmuje termomodernizację i kompleksowy remont całego obiektu, natomiast w  przedmiarze ujęto tylko część robót remontowo-budowlanych.

Nie należy wyceniać wymiany luksferów, ofertę sporządzić ściśle wg załączonych przedmiarów.

7. Wg opisu technicznego należy osadzić parapety wewnętrzne z PCV, co nie zostało ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o podanie pozycji wraz z podstawami wyceny i ilościami.

Odpowiedź:

Projekt techniczny i STWiOR obejmuje termomodernizację i kompleksowy remont całego obiektu, natomiast w  przedmiarze ujęto tylko część robót remontowo-budowlanych.

Nie należy wyceniać osadzenia parapetów, ofertę sporządzić ściśle wg załączonych przedmiarów.

8. Wg opisu technicznego i rysunków istniejące kraty należy zdemontować, natomiast okna należy zabezpieczyć folią antywłamaniową. Natomiast w przedmiarze robót przyjęto wymianę krat. Prosimy o sprecyzowanie, co należy przyjąć w ofercie.

Odpowiedź:

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem wymianę krat.

9. W przedmiarze przyjęto do wymiany drzwi wewnętrzne, natomiast brak jest zestawienia stolarki drzwiowej wewnętrznej. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Ujęty w poz. 177 montaż skrzydeł drzwiowych obejmuje 128 szt. o wymiarach 2,00 x 0.80.

10. Załączone do przetargu zestawienie stolarki nie pokrywa się wymiarowo i ilościowo do przyjętej wymiany stolarki w przedmiarze robót (poz. 19, 20, 21, 26, 174, 175). Prosimy o podanie prawidłowych ilości i wymiarów.

Odpowiedź:

Poz. 19 – 2,80 x 2,50 x 12 szt.

Poz. 20 – 2,80 x 2,30 x 2 szt.

Poz. 21 – 2,40 x 1,50 x 2 szt.

Poz. 23 – 2,0 x 0,80 x 15 szt.

Poz. 26 – 0,85 x 0,45 x 18 szt. 

Poz. 174 – 2.70 x 1,50 x 4 szt.

Poz. 175 – 2,60 x 2,80 x 6 szt.

11. Poz. 13 przedmiaru robót KMP Tychy-E, KNR 4-01 1301-07 wywietrzniki z blachy nierdzewnej – w zastosowanej przez Zamawiającego pozycji KNR występuje materiał: blacha stalowa czarna gruba – 6,3 kg, elektrody stalowe do spawania – 029 kg. W związku z tym, że wywietrzniki mają być wykonane z blachy nierdzewnej, prosimy o podanie prawidłowego materiału oraz jego normę zużycia jaką należy skalkulować w tej pozycji.

Odpowiedź:

Pozycję należy wycenić wg podanej podstawy wyceny i zastosować podane w niej materiały, tj. blachę czarną i elektrody.

12. Poz. 21 przedmiaru robót KMP Tychy-E, KNR 012 1120-04 okładziny schodów z płytek o wym. 30 x 30 cm, układanych metodą kombinowaną. Podana przez Zamawiającego pozycja dotyczy tylko przygotowania podłoży przy układaniu cokolików płytkowych. Czy Zamawiający potwierdza, że zastosowana pozycja jest prawidłowa, czy może powinna być zastosowana poz. Nr KNR 0-12 1121-05 okładziny schodów z płytek na klej, metoda kombinowana, płytki 30x30 cm.

Odpowiedź:

Wg posiadanego przez Zamawiającego programu zastosowana podstawa wyceny jest prawidłowa: KNR 0-12 1120-04 okładziny schodów z płytek o wymiarach 30 x 30 cm, układanych metodą kombinowaną:

R – 3,0254 r-g/m2
M – płytki-1,03 m2/m2, zaprawa klejąca-5,2 kg/m2, zaprawa spoinująca-0,55kg/m2, mp-1,5%.

S – wyciąg-0,07 m-g/m2, środek transportowy-0,0384 m-g/m2
13. Poz. 40 przedmiaru robót KMP Tychy-E KNR 023 2612-01 ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi – system STOPTER – przyklejenie płyt styropianowych do ścian – styropian M15 gr 12 cm. Prosimy o potwierdzenie jaki styropian należy zastosować na ścianach? W przedmiarze występuje styropian M15 gr 12 cm., w projekcie architektoniczno-budowlanym FS20 gr 10 cm.

Odpowiedź:

Wycenę przygotować ściśle wg przedmiaru, należy przyjąć styropian M15 grub. 12 cm.

14. Poz. 41 przedmiaru robót KMP Tychy-E KNR 0-23 2612-02 ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi – system STOPTER – przyklejenie płyt styropianowych do ościeży – styropian M15 grub. 5 cm. Prosimy o potwierdzenie jaki styropian należy zastosować na ościeżach? ? W przedmiarze występuje styropian M15 gr 5 cm., w projekcie architektoniczno-budowlanym FS20 gr 3 cm.

Odpowiedź:

Wycenę przygotować ściśle wg przedmiaru, należy przyjąć styropian M15 grub. 5 cm.

15. Z uwagi na pkt X SIWZ, by kosztorys ofertowy sporządzić w oparciu o przedłożone przedmiary robót z zastosowanymi przez Zamawiającego pozycjami i normami, prosimy o podanie nam norm robocizny, zużycia materiałów, materiałów pomocniczych oraz sprzętu dla przedmiaru robót KMP Tychy-E, poz. 48 i 49 – KNR AT-31 0501-03, poz. 50 – KNR AT 31 0501-04, poz. 51 – KNR AT-31 0602-02. Posiadany przez nas program do kosztorysowania nie posiada w swojej bazie katalogów zastosowanych przez Zmawiającego pozycji.

Odpowiedź:

Poz. 48-49 KNR AT-31-0501-03 

R – 0,411 r-g/m2
M – masa tynkarska akrylowa lub marmorit – 3,1 kg/m2, mat. pomocnicze 1,5%

S – żuraw okienny- 0,0064 m-g/m2, środek transportowy- 0,0086 m-g/m2.

Poz. 50 – KNR AT-31-0501-4

R – 0,5343 r-g/m2
M – masa tynkarska akrylowa – 3,1 kg/m2, mat. pomocnicze 1,5%

S - żuraw okienny- 0,0064 m-g/m2, środek transportowy- 0,0086 m-g/m2.

Poz. 51 – KNR AT-31-0602-02

R – 0,257 r-g/m2
M – grunt uniwersalny – 0,25 kg/m2, farba akrylowa – 0,5 kg/m2, mat. pom. – 1,5%

S – środek transportowy – 0,0005 m-g/m2.

16. W poz. 37, 201 przedmiaru robót – zastosowany KNR 0-12 1118-04 dotyczy: „posadzki płytkowe z kamieni sztucznych układanie na klej, płytki 15 x 15 cm. metoda zwykła”. Opis tych pozycji w przedmiarze: „posadzka z płytek o wym. 30 x 30 cm , układanych metodą kombinowaną”, uważamy, że powinna zostać zastosowana poz. Nr KNR 0-12 1118-09, prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie stosownej zmiany w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Z zadanego pytania wynika, że pytający nie posiada aktualizacji programu kosztorysowego.

Należy zastosować podany w przedmiarze KNR 0-12 1118-04 posadzki z płytek o wymiarach 30 x 30 cm układanych metoda kombinowaną,

R – 2,5692 r-g/m2,

M –płytki 1,02m2/m2,zaprawa klejąca 5,2kg/m2, zaprawa spoinująca 0,55kg/m2, m.pom.1,5%

S – wyciąg 0,058m-g/m2, środek transportowy 0,0391m-g/m2.

17. Poz. 38, 202 przedmiaru robót - zastosowany KNR 0-12 1119-02 dotyczy: „cokoliki płytkowe z kamieni sztucznych na klej, bez przycinania płytek, płytki 10 x 10 cm. metoda zwykła”. Opis tych pozycji w przedmiarze: „cokoliki z płytek 30 x 30 cm i wysokości cokolika równej 15 cm”, uważamy, że powinna zostać zastosowana poz. Nr KNR 0-12 1120-06, prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie stosownej zmiany w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Z zadanego pytania wynika, że pytający nie posiada aktualizacji programu kosztorysowego.

Należy zastosować podany w przedmiarze KNR 0-12 1119-02 cokoliki z płytek 30 x 30 cm i wysokości cokolika równej 15 cm,

R – 0,5411 r-g/m2,

M –płytki 0,075m2/m2,zaprawa klejąca 0,78 kg/m2, zaprawa spoinująca 0,0825 kg/m2, m.pom.1,5%

S – wyciąg 0,058m-g/m2, środek transportowy 0,0038m-g/m2.

18. Poz. 39, 203 przedmiaru robót - zastosowany KNR 0-12 1120-04 dotyczy: „cokoliki płytkowe z kamieni sztucznych na klej, z przycinaniem płytek, płytki 30 x 30 cm, cokolik 15 cm, przygotowanie podłoża”. Opis tych pozycji w przedmiarze dotyczy: „okładziny schodów  z płytek o wym. 30 x 30 cm, układanych metodą kombinowaną”, uważamy, że powinna zostać zastosowana poz. Nr KNR 0-12 1121-05, prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie stosownej zmiany w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Z zadanego pytania wynika, że pytający nie posiada aktualizacji programu kosztorysowego.

Należy zastosować podany w przedmiarze KNR 0-12 1120-4 okładziny schodów  z płytek o wym. 30 x 30 cm, układanych metodą kombinowaną,

R – 3,0254 r-g/m2,

M –płytki 1,03m2/m2,zaprawa klejąca 5,2 kg/m2, zaprawa spoinująca 0,55 kg/m2, m.pom.1,5%

S – wyciąg 0,07m-g/m2, środek transportowy 0,0384m-g/m2.

19. Poz. 40, 204 przedmiaru robót - zastosowany KNR 0-12 1119-05 dotyczy: „cokoliki płytkowe z kamieni sztucznych na klej, bez przycinania płytek, płytki 15 x 15 cm. metoda zwykła”. Opis tych pozycji w przedmiarze: „cokoliki na schodach z płytek 30 x 30 cm i wysokości cokolika równej 15 cm”, uważamy, że powinna zostać zastosowana poz. Nr KNR 0-12 1122-08, prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie stosownej zmiany w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Z zadanego pytania wynika, że pytający nie posiada aktualizacji programu kosztorysowego.

Należy zastosować podany w przedmiarze KNR 0-12 1119-05 cokoliki na schodach z płytek 30 x 30 cm i wysokości cokolika równej 15 cm,

R – 0,6637 r-g/m2,

M –płytki 0,078m2/m2,zaprawa klejąca 0,78 kg/m2, zaprawa spoinująca 0,0825 kg/m2, m.pom.1,5%

S – wyciąg 0,035m-g/m2, środek transportowy 0,0019m-g/m2.

20. Poz. 47, 192 przedmiaru robót - zastosowany KNR 0-12 0829-03 dotyczy: „licowanie ścian płytkami o wym. 10 x 10 cm – na klej, metoda kombinowana”. Opis tych pozycji w przedmiarze dotyczy: „licowanie ścian płytkami o wymiarach 20 x 20 cm – na klej”, uważamy, że powinna zostać zastosowana poz. Nr KNR 0-12 0829-07, prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie stosownej zmiany w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Z zadanego pytania wynika, że pytający nie posiada aktualizacji programu kosztorysowego.

Należy zastosować podany w przedmiarze KNR 0-12 0829-03 licowanie ścian płytkami o wymiarach 20 x 20 cm – na klej,

R – 1,858 r-g/m2,

M –płytki 1,02m2/m2,zaprawa klejąca 5,2 kg/m2, zaprawa spoinująca 0,55 kg/m2, m.pom.1,5%

S – wyciąg 0,037m-g/m2, środek transportowy 0,024m-g/m2.

21. W pozycji 22 oraz 176 przedmiaru robót brak w tablicach katalogowych w części „materiał” dostawy ościeżnic drzwiowych. Jak ująć w kosztorysie ofertowym brakujący materiał?

Odpowiedź:

Należy wycenić dostawę ościeżnic dopisując do kosztorysu ofertowego dodatkowe pozycje:

poz. Nr 303 – dostawa ościeżnic drzwiowych drewnianych – 15 szt. oraz 

poz. Nr 304 – dostawa ościeżnic drzwiowych metalowych – 128 szt.

22. W pozycji 148 oraz 297 przedmiaru robót brak w tablicach katalogowych w części „materiał” dostawy wentylatorów ściennych. Jak ująć w kosztorysie ofertowym brakujący materiał i jakiego rodzaju mają to być wentylatory.

Odpowiedź:

Należy wycenić dostawę wentylatorów ściennych o wydajności 150 m3/h z wyłącznikiem czasowym dopisując do kosztorysu ofertowego dodatkową pozycję:

Poz. Nr 305 – dostawa wentylatorów ściennych – 29 szt.

23. Do niniejszego pisma załączamy zestawienie materiałów.
Biorąc pod uwagę powyższe modyfikacje SIWZ w oparciu o art. 38 ust. 6 ustawy zmianie ulega termin składania ofert. Oferty należy złożyć najpóźniej do dnia 23.10.2007r. do godziny 13.00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 23.10.2007r. o godzinie 13.30. 
Ponadto ulega zmianie termin składania wadium. Wadium należy złożyć najpóźniej do dnia 23.10.2007r. do godziny 13.00 zgodnie z zapisami w punkcie VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia na okres związania ofertą określony w punkcie VII SIWZ. Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 23.10.2007r. o godzinie 13.00 znajdzie się na koncie zamawiającego. Natomiast jeżeli wadium zostało już złożone w formie innej niż pieniądzu należy w kasie KWP złożyć (punkt VI.3 siwz) aneks do gwarancji  zmieniający okres jej ważności.
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